ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Aos 08 dias do mês de 01 de 2018, às 09:30, reuniram-se os membros da Comissão de
Julgamento das Licitações, nomeados através da Portaria 187 de 01/09/2017,  com a finalidade de
julgar as propostas da Licitação 010/2017, na modalidade de TOMADA DE PREÇO de critério de
avaliação por itens, conforme Mapa Comparativo em anexo. Foram iniciados os trabalhos com a
abertura dos envelopes contendo as propostas, que estavam rubricados e lacrados. A seguir foram
analisados os documentos apresentados, sendo que todos estavam de acordo com o exigido no
edital, motivo pelo qual foram considerados válidos. Diante do exposto a comissão de licitações
declara vencedor no processo o fornecedor abaixo indicado e respectivos itens.

I QUANT. DESCRIÇÃO FORNECEDOR VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 1 - UN   Cadeira odontológica
completa
(equipo/sugador/refletor)

ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

9616,000 9.616,00

2 1 - UN   Autoclave horizontal de
mesa (até 75 litros)

VENA VITA
CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -
ME

3190,000 3.190,00

3 1 - UN   Carro de curativos MAXI DIST. DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

490,000 490,00

4 1 - UN   Leitor de código de
barras

GUILHERME XAVIER
PIVA - ME

246,600 246,60

5 1 - UN   Câmara para
conservação de
imunobiológicos

BIOTECNO
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

8900,000 8.900,00

6 2 - UN   Braçadeira para injeção ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

146,660 293,32

7 1 - UN   Estetoscópio infantil ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

60,000 60,00

8 2 - UN   Comadre MAXI DIST. DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

117,000 234,00

9 1 - UN   Poltrona hospitalar MAXI DIST. DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

792,000 792,00

10 1 - UN   Tela de projeção GUILHERME XAVIER
PIVA - ME

547,500 547,50

11 5 - UN   Longarina três lugares GUILHERME XAVIER
PIVA - ME

270,000 1.350,00

12 2 - UN   Bebedouro/purificador
refrigerado

GUILHERME XAVIER
PIVA - ME

693,000 1.386,00

13 1 - UN   Cadeira de rodas para
obeso

DELTA SHOP DIST.
PROD. HOSPI. LTDA

1090,000 1.090,00

14 1 - UN   Seldora MAXI DIST. DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

730,000 730,00

15 1 - UN   Oxímetro de pulso VENA VITA
CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -
ME

1181,000 1.181,00

16 1 - UN   Desfibrilador externo
automático

MAXI DIST. DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

5999,000 5.999,00

17 2 - UN   Estetoscópio adulto ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

60,000 120,00

18 2 - UN   Reanimador pulmonar
manual adulto (ambu)

ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

146,660 293,32

19 2 - UN   Reanimador pulmonar
manual pediátrico
(ambu):

ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

146,660 293,32

21 3 - UN   Detector fetal VENA VITA
CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -
ME

499,000 1.497,00

22 2 - UN   Foco refletor
ambulatorial

ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

258,010 516,02

23 1 - UN   Escada ambulatório 2
degraus

ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

146,660 146,66

24 2 - UN   Otoscópio MAXI DIST. DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

242,000 484,00

25 3 - UN   Suporte pra soro ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

153,330 459,99

26 4 - UN   Lanterna clínica VENA VITA
CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -
ME

24,000 96,00

27 1 - UN   Mesa ginecológica MAXI DIST. DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

480,000 480,00

29 2 - UN   Nebulizador portátil ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.

133,330 266,66

Restaram vencedores neste processo os seguintes fornecedores nos respectivos itens:

DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA : Mat-Item 13; VENA VITA CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -ME : Mat-Item 2; Mat-Item 15; Mat-Item 21; Mat-Item 26; MAXI DIST. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA : Mat-Item 3; Mat-Item 8; Mat-Item 9; Mat-Item 14; Mat-Item
16; Mat-Item 24; Mat-Item 27; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA : Mat-Item 5;
ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA. : Mat-Item 1; Mat-Item 6; Mat-Item 7; Mat-Item 17; Mat-Item
18; Mat-Item 19; Mat-Item 22; Mat-Item 23; Mat-Item 25; Mat-Item 29; GUILHERME XAVIER PIVA
- ME : Mat-Item 4; Mat-Item 10; Mat-Item 11; Mat-Item 12.

A classificação final ficou a seguinte: Mat-Item 1: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.;
2º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI.
LTDA não cotou preço; VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço;
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME
não cotou preço; Mat-Item 2: 1º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 2º
ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME;

4º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não
cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item 3: 1º MAXI DIST. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 2º GUILHERME XAVIER PIVA - ME; 3º ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.; 4º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA VITA
CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; Mat-Item 4: 1º GUILHERME XAVIER PIVA - ME; DELTA
SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA não cotou preço; VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL
EIRELI -ME não cotou preço; MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA não cotou
preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA. não cotou preço; Mat-Item 5: 1º BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA; 2º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL
EIRELI -ME; DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA não cotou preço; MAXI DIST. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou
preço; Mat-Item 6: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; 4º GUILHERME XAVIER
PIVA - ME; VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; Mat-Item 7: 1º ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 3º DELTA
SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não
cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER
PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item 8: 1º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
2º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA
VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item
9: 1º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 2º ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; 4º GUILHERME XAVIER
PIVA - ME; VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; Mat-Item 10: 1º GUILHERME XAVIER PIVA -
ME; DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA não cotou preço; VENA VITA CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA. não cotou preço; Mat-Item 11: 1º GUILHERME XAVIER PIVA - ME;
DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA não cotou preço; VENA VITA CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA. não cotou preço; Mat-Item 12: 1º GUILHERME XAVIER PIVA - ME;
DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA não cotou preço; VENA VITA CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA. não cotou preço; Mat-Item 13: 1º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI.
LTDA; 2º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA; 4º VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item
14: 1º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 2º DELTA SHOP DIST. PROD.
HOSPI. LTDA; 3º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 4º VENA VITA CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -ME; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço;
GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item 15: 1º VENA VITA CONSULTORIA
COMERCIAL EIRELI -ME; 2º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 3º DELTA
SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; 4º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; BIOTECNO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou
preço; Mat-Item 16: 1º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 2º ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA VITA

CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item
17: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; 3º
MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL
EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço;
GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item 18: 1º ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 3º VENA VITA
CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME; 4º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA;
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME
não cotou preço; Mat-Item 19: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 3º VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME; 4º
DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não
cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item 21: 1º VENA VITA
CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME; 2º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º MAXI
DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 4º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA;
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME
não cotou preço; Mat-Item 22: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA VITA
CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item
23: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA; 3º GUILHERME XAVIER PIVA - ME; 4º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA
VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; Mat-Item 24: 1º MAXI DIST. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; 2º VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME; 3º ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.; 4º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item
25: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; 4º GUILHERME XAVIER PIVA - ME; VENA
VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; Mat-Item 26: 1º VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL
EIRELI -ME; 2º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º MAXI DIST. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; 4º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item
27: 1º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 2º ALTERMED
MAT.MED.HOSP.LTDA.; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA VITA
CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA não cotou preço; GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço; Mat-Item
29: 1º ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA.; 2º MAXI DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA; 3º DELTA SHOP DIST. PROD. HOSPI. LTDA; VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL
EIRELI -ME não cotou preço; BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA não cotou preço;
GUILHERME XAVIER PIVA - ME não cotou preço.

As empresas Altermed Medicamentos e Materiais Hospitalares e Maxi Distribuidora de

Produtos Hospitalares foram desclassificadas no item 02, tendo em vista terem ofertado o objeto
diferendo do exigido pelo edital, o qual solicitava capacidade de 25l, e o ofertado pelas empresas é
de 21 de capacidade.

A empresa Vena Vita Consultoria Comercial Eireli – ME teve direito a nova cotação pelo

benefício por da LC 123/2006, apresentando nova proposta e sendo vencedora nos itens 21 e 26.
A empresa Maxi Distribuidora de Produtos Hospitalares, a qual não tinha representante presente
neste ato, foi notificada via e-mail de que tem direito a nova cotação pelo benefício da LC 123/2006

no item 28, devendo apresentar proposta até via e-mail até o final do expediente municipal e
encaminha o documento original assinado até o dia 15/01/2018.

Comissão:

________________________________
ANDREZA VISINTIN

________________________________
ELIANE VIEIRA LEITE

________________________________
JUCINARA R. DA SILVA